Av. Barreto de Menezes, 809 – Piedade
Jaboatão dos Guararapes / PE – Tel./Fax (81) 2128-0520

Home Page: www.metropolitana.edu.br – E-mail: vestibular@metropolitana.edu.br
1

FACULDADE METROPOLITANA DA GRANDE RECIFE - FMGR
UNIÃO DAS ESCOLAS DE JABOATÃO - UNESJ

Mantenedora – C.N.P. Nº 02.662.317/0001-19

Edital DA-08/2020

EDITAL DA-08/2020
2º Aditivo ao ANEXO 1 - RELAÇÃO DE DISCIPLINA ONLINE DE FÉRIAS 2020.1

integrante do EDITAL DA- 05/2020 - CURSOS DE FÉRIAS 2020.1

O Diretor Acadêmico da Faculdade Metropolitana da Grande Recife - FMGR, torna público o
2º aditivo ao ANEXO 1 - RELAÇÃO DE DISCIPLINA ONLINE DE FÉRIAS 2020.1, do EDITAL DA-
05/2020 - CURSOS DE FÉRIAS 2020.1, conforme especificado nos artigos abaixo:

Art. 1º - Disciplinas ofertadas, na modalidade on-line: Acrescente-se às disciplinas
disponibilizadas no ANEXO 1 - RELAÇÃO DE DISCIPLINA ONLINE DE FÉRIAS 2020.1, do EDITAL
DA- 05/2020 - CURSOS DE FÉRIAS 2020.1, as seguintes disciplinas:

ANEXO 1 - RELAÇÃO DE DISCIPLINA ONLINE DE FÉRIAS 2020.1

DISCIPLINAS CURSO

Meio ambiente e sustentabilidade Administração

Orientação Monográfica I Direito (*)

Psicologia Jurídica  Direito

Fundamentos da Administração I Administração/Ciências Contábeis

Administração de Capital de Giro Ciências Contábeis

Elaboração e gestão de projetos  Administração/Ciências Contábeis

Sociologia Administração/Ciências Contábeis

Estratégia Empresarial  Administração/Recursos Humanos

Controladoria Ciências Contábeis

(*) Disciplina será ofertada na modalidade Remota – de 10 a 30/08/2020.

Art. 2º - Alterar a redação do Art. 4º, alínea “a” do edital EDITAL DA- 05/2020 - CURSOS DE
FÉRIAS 2020.1, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 4º - Do calendário de atividades:

a) Período de Matrícula: 17 de julho a 12 de agosto de 2020;

Art. 3º - Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação, mantendo-se inalterados os
demais artigos e anexos publicados no EDITAL DA- 05/2020 - CURSOS DE FÉRIAS 2020.1.

Jaboatão dos Guararapes (PE), 03 de agosto de 2020

Dr. ARANDI MACIEL CAMPELO
Diretor Acadêmico

http://www.metropolitana.edu.br/
mailto:vestibular@metropolitana.edu.br